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سفیر جمهوری آذربایجان در ایران: خواهان گسترش روابط تجاری ایران و آذربایجان هستیم

جوانشیر آخوندف : امیدواریم شرایطی فراهم شود تا با دعوت از تجار استان فارس روابط تجاری آذربایجان و این استان

را گسترش دهیم

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : سفیر جمهوری آذربایجان در ایران گفت: با توجه به مشتركات فراوان دو كشور به
دنبال گسترش روابط ایران و آذربایجان به ویژه در تجارت و اقتصاد هستیم .

به گزارش خبرگزاری فارس از شیراز، جوانشیر آخوندف بعد از ظهر امروز در جمع تجار و بازرگانان استان فارس اظهار داشت:
امیدواریم شرایطی فراهم شود تا با دعوت از تجار استان فارس روابط تجاری آذربایجان و این استان را گسترش دهیم.

وی ادامه داد: روابط دو كشور ایران و آذربایجان در زمینه های مختلف از جمله سیاسی، فرهنگی، ورزشی و... در سطح
خوبی است اما به عنوان دو كشور دوست و همسایه كه دارای داشته های مشترك فراوانی هستیم امیدواریم بتوانیم

شرایط توسعه اقتصادی و روابط بین دو كشور را فراهم كنیم.
سفیر جمهوری آذربایجان در ایران تصریح كرد: آذربایجان و ایران از نظر تاریخی و فرهنگی میراث گران بهایی از جمله عید
نوروز را دارند كه همین موضوعات موجب اتحاد و پیوند دو كشور حتی در عرصه های جهانی و تشكیلات بین المللی از

جمله سازمان ملل متحد می شود.
وی با ابراز نارضایتی از سطح روابط اقتصادی دو كشور بیان داشت: در حال حاضر دو كشور ایران و آذربایجان تنها 600

میلیون دلار مبادلات اقتصادی در طول سال دارند كه این میزان می تواند تا 10 میلیارد دلار افزایش یابد.
آخوندف گفت: سفر های اخیر وزرای كشور و فرهنگ و ارشاد اسلامی جمهوری اسلامی ایران به آذربایجان و سفر متقابل
رئیس مجلس آذربایجان به جمهوری اسلامی ایران نشان از علاقه مندی دو كشور به توسعه روابط دارد، اما پیشرفت و

توسعه روابط اقتصادی دو كشور نیاز به تلاش و كار بسیار زیادی دارد.
وی با اشاره به زیرساخت های اقتصادی كشور آذربایجان عنوان داشت: اقتصاد آذربایجان از نفت، گاز، صنایع شیمیایی و
پتروشیمی، فولاد و ماشین سازی سرچشمه می گیرد اما این صنایع به جای مانده از دوران شوروی سابق است و نیاز به

بازسازی در آن به شدت احساس می شود.
آخوندف ادامه داد: آذربایجان 19 سال پیش استقلال یافته است و در طول این سال ها سعی كرده ایم صنایع فرسوده

این كشور را با كمك سایر كشور ها از جمله كشور دوست و همسایه جمهوری اسلامی ایران بازسازی كنیم.
وی افزود: در حال حاضر تولید ناخالص كشور آذربایجان 50 میلیارد دلار است و این كشور دارای رشد اقتصادی 5/9
درصد است و كشاورزی چهار درصد از اقتصاد این كشور را تشكیل می دهد و مجموع توان اقتصادی و صنعتی این كشور

نشان دهنده زمینه مساعد همكاری بین ایران و آذربایجان است.
سفیر جمهوری آذربایجان در ایران با اشاره به زمینه های همكاری بین دو كشور ابراز داشت: از نظر اقتصادی و جغرافیایی
دو كشور همسایه مشتركات فراوانی دارند و در كنار این مسئله پیشرفت جمهوری اسلامی ایران و خودكفایی این كشور

نباید نادیده گرفته شود.
نماینده عالی دولت آذربایجان در ایران ادامه داد: ایران زیرساخت های توسعه فراوانی دارد كه می تواند زمینه پیشرفت

روابط دو كشور را فراهم كند.
آخوندف با اشاره به راه آهن استان فارس خاطرنشان كرد: موقعیت استراتژیك كشور ایران و در كنار آن استان فارس به
عنوان شاه راه اتصال آسیای مركزی و اروپای شرقی به دریای آزاد سبب می شود تا در مبادلات اقتصادی بین كشور های

مختلف با جمهوری اسلامی ایران فصل جدیدی آغاز شود.
وی از طرح اتصال راه آهن استان فارس به خلیج فارس به عنوان طرح پر اهمیتی یاد و تصریح كرد: این خط راه آهن می

تواند جمهوری آذربایجان را به آب های آزاد متصل كند .
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